



FOU VÄLFÄRD VÄRMLAND

FOU VÄLFÄRD VÄRMLAND BJUDER IN TILL HALVDAGSSEMINARIER

# VI ÄR MILJÖN

## KOGNITION OCH KOMMUNIKATION FÖR UNGA MED FUNKTIONSNEDSÄTTNING

Halvdagsseminarier med leg. sjuksköterska Maria Westmark, Solhagagruppen (se andra sidan).

**Syfte:** Att alla i personens närmiljö skall kunna delta med sina kunskaper och erfarenheter. Allt för att förbättra bemötande, förhållningssätt, och kunna utveckla hjälpmedel för personen. Det är viktigt att förstå och att tidigt träna självständighet för personer med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar, det för att möjliggöra ett så självständigt vuxenliv som möjligt.

**Målgrupp:** Seminariet kan intressera personal som i sin yrkesroll kommer i kontakt med personer med neuropsykiatriska diagnoser. Föreläsningen riktar sig till alla yrkeskategorier inom socialtjänsten och därtill hörande hälso- och sjukvård, personal i skolhälso- och sjukvård, samt medlemmar i intressegrupper inom området.

**Platser:** 15/9 Storfors, 22/9 Munkfors, 29/9 Eda, 6/10 Grums

**Lokal:** Meddelas senare.

**Tid:** 09:00-13:00

**Kostnad:** Kostnadsfritt (ingår i ett statligt finansierat projekt). Utebliven närvaro debiteras dock med 200 kr. Platsen kan överlåtas.

Respektive kommun har företräde till platser men andra kommuners deltagare är varmt välkomna!

**Anmälan:** Senast måndag 8 september.

Bindande anmälan via:

[www.fouviarmiljon.axaco.se](http://www.fouviarmiljon.axaco.se)

Välkomna!

*Bertil Wästlund och Jennie Halldin*

### Planerade seminarier för hösten

Oktober: Sysselsättning / Daglig Verksamhet

November: Kommunikationshjälpmedel / Användbara appar

**KAU.SE/FOU-VALFARD-VARMLAND**

# KOGNITIV OCH KOMMUNIKATIV STÖTTNING TILL UNGA MED NEUROPSYKIATRISKA FUNKTIONSNEDSÄTTNINGAR



**Maria Westmark** har både professionell och privat erfarenhet av att stötta barn och unga med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar.

Hon är utbildad sjuksköterska, har arbetat femton år som LSS-sjuksköterska i Arvika kommun

och jobbar idag som

sjuksköterska och med pedagogiskt arbete hos Autismkonsult Magnusson Lind AB, som är ett dotterbolag i Solhagagruppen. Dessutom läser hon till yrkeslärare.

Privat är Maria Westmark förälder till tre barn. Två av dem har flera neuropsykiatriska diagnoser, som autismspektrumsyndrom, ADD, ADHD, språkstörning, och utvecklingsstörning.

Maria Westmark föreläser med både ett professionellt och privat perspektiv. Hon utgår från

en människosyn och värdegrund där hon räknar med, och vet, att personer med dessa diagnoser vill göra väl. De vill bete sig väl och de vill leva aktivt i samhället – men de har inte själva den fulla kapaciteten att klara av det utan stöd.

Hennes poäng är att det är människorna runt brukaren som är och skapar brukarens miljö. Uppstår problem är det vi som utgör miljön som måste justera den, och då handlar det oftast om vårt beteende.

Under föreläsningen berättar Maria Westmark om de klassiska svårigheterna för personer med diagnoser (inom vilket område), vad vardagen innebär för dem och hur människor i miljön runt personer med diagnoser bör agera och anpassa miljön för att stötta och hjälpa. Maria delar med sig av hur de gjort i hennes familj och hur hon arbetat som LSS-sköterska och pedagog. Dagsschema, veckoschema, väljarschema, tidshjälpmiddel och sociala berättelser är några praktiska exempel hon pratar om. Hon visar även hur man kan använda ny teknik som ovärderliga hjälpmedel för kognition och kommunikation.